
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha 29.3.2009

PREMIÉRU NOVÉ IMPREZY POKAZILY DÉŠ  A TRAGICKÁ NEHODAŤ
Dobré po así p i  testování nového vozu Subaru Impreza WRX STI se nakonec ukázalo být proč ř  
posádku Subaru Czech rally teamu Vojt ch Štajf  – Ji í  ernoch nevýhodou. V hustém páte níě ř Č č  
dešti první etapy Valašské rally bylo t eba hledat ´za pochodu´ pro nové podmínky nastavení ař  
asy tomu odpovídaly. Ve chvíli, kdy povrch na trati za ínal odpovídat natestovaným kilometr m,č č ů  

pak p išla zpráva o tragické nehod  jednoho ze soupe . Poté byla sout ž p ed asn  ukon ena. ř ě řů ě ř č ě č

Nep íliš spokojen z patnácté p í ky v cíli se vrátil z východního cípu republiky ř ř č Subaru Czech rally team. 
Zbrusu nový v z  ů Subaru Impreza WRX STI  v efektním bílomodro erném designu budil  zaslouženouč  
pozornost fanoušk , dosažené asy zejména v úvodu sout že z staly ale za o ekáváním. Pro  tomu taků č ě ů č č  
bylo? „Dokon ili jsme auto až na poslední chvíli a a  jsme se snažili je i d kladn  p ed sout ží otestovat,č č ů ě ř ě  
po así jsme si k tomu vybírat nemohli,“č  íká pilot ř Vojt ch Štajfě .  „No a tak se bohužel op t potvrdilo, žeě  
nejlepší test je až samotná rally. Od za átku Valašské rally hust  pršelo a my zjistili, že naše nastaveníč ě  
pro  tyto  podmínky skoro  v bec  nefunguje.  V první  servisní  zón  jsme se snažili  zm nit  hodn  v cíů ě ě ě ě  
zejména na podvozku a programech st edového diferenciálu, asu na to bylo ale málo. P esto se našeř č ř  
asy ve druhé sekci výrazn  zrychlily, další zm ny na aut  jsme ud lali v záv re ném servisu etapy. Jakč ě ě ě ě ě č  

by se nám da ilo na osychajícím asfaltu druhý den, už bohužel nebylo možné zjistit díky p ed asnémuř ř č  
rannímu  ukon ení  sout že...  Ony  kilometry,  které  nám  chyb ly  do  cíle,  te  p ed  dalším  podnikemč ě ě ď ř  
národního šampionátu hodláme najezdit p i testování, zejména ve špatném po así.“ř č  V novém aut  seě  
rozkoukává  i  spolujezdec  Ji í  ernochř Č :  „I  když  jsme   na  sout ži  nedosáhli  umíst ní  podle  našichě ě  
p edstav, hodn  jsme se o aut  dozv d li  a nau ili.  Je jasné, že díky jiné koncepci vozu nem žemeř ě ě ě ě č ů  
uplatnit velkou ást našich zkušeností a všechno se musíme u it od za átku, rally nám ale pomohla i vč č č  
detailech. Nap íklad už víme, že musíme p emístit tecí lampi ku spolujezdce na vhodn jší místo...“ ř ř č č ě
Celým týmem v sobotu ráno hluboce ot ásla tragická událost ze sedmé rychlostní zkoušky, všem blízkýmř  
ob tí by Subaru CRTě  tímto cht l vyslovit svou up ímnou soustrast. ě ř Vojt ch Štajfě  se po zjišt ní okolnostíě  
tragédie zamyslel nad jejími p í inami: ř č „Stala se hrozná v c, která se pochopiteln  nejvíce dotkla on chě ě ě  
neš astných ob tí a jejich nejbližších. Mn  se však zdá až nepochopitelné, jak se mohl rozumn  uvažujícíť ě ě ě  
lov k postavit i s mladými chlapci do místa, kde já bych se bál stát snad i ve m st  na chodníku. Díkyč ě ě ě  

tomuto nešt stí, vyvolanému z ejm  zejména nezodpov dností jednotlivce, p išli lidé o život, mn  je všakě ř ě ě ř ě  
líto i on ch mnoha tisíc  dalších divák , kte í mají náš sport rádi a p ijeli na Valašsko za ním i n kolik setě ů ů ř ř ě  
kilometr . I jim nedisciplinovanost on ch lidí pokazila zážitek ze sportu a p íšt  budou možná rad ji sed tů ě ř ě ě ě  
doma u televize. Paradoxn  toto nešt stí p išlo v dob , kdy se rozjela velká kampa  za dodržování všechě ě ř ě ň  
bezpe nostních opat ení, kterých v poslední dob  jen p ibývá. Jako lenovi výkonného výboru Asociaceč ř ě ř č  
jezdc  rally  je  mi  te  jasné,  že  to  nesta í  a  my  budeme  muset  dále  hledat  spole n  s  Federacíů ď č č ě  
automobilového  sportu  A R  hledat  cesty,  jak  takovýmto  nešt stím  p edcházet.  Zárove  musím  aleČ ě ř ň  
konstatovat, že pokud sami diváci nebudou aspo  trochu soudní, není možné podobnou událost nikdyň  
vylou it.  Rád bych proto apeloval  na všechny fanoušky našeho sportu – p emýšlejte,  jak se na rallyč ř  
chováte a odkud tra  sledujete! Svou nezodpov dností m žete rally jen ublížit...“   ť ě ů
    
Karel Špa ekč
media team


